

COMPARATIF D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2018

1. TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTAT

	30-Sept-2018 (SYSCOHADA REVISE) (MFCFA)	30-Sept-2017 (SYSCOHADA REVISE) (MFCFA)	Variation 30-09-2018 / 30-09-2017	
			En %	En valeur
Chiffre d'affaires net HT	26 422	27 893	-5%	-1 471
Résultat des Activités Ordinaires	661	943	-30%	- 282
Résultat Courant avant impôts	329	1 132	-71%	- 803

2. COMMENTAIRES DE LA DIRECTION

A fin septembre 2018, le chiffre d'affaires s'établit à 26 422 MFCFA, en baisse de 5% comparé à la même période de l'exercice 2017, liée au décalage de la campagne cacao.

Le résultat des Activités Ordinaires est en retrait de 30%, à 661 MFCFA, impacté par la baisse des ventes, la hausse du coût des matières premières et la prise en compte de provisions exceptionnelles (409 MFCFA).

Le résultat courant avant impôts ressort à 329 MFCFA, en baisse de 71% par rapport à l'année dernière, conséquence de la baisse du résultat financier et des provisions exceptionnelles. Cependant, n'eut été la prise en compte de ces éléments exceptionnels, le résultat aurait été de 738 MFCFA.

Sur le dernier trimestre 2018, une nette accélération de l'activité est attendue, suite au lancement des campagnes agricoles qui s'annoncent prometteuses.